
UCHWAŁA NR XXXII/289/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/265/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinasowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 

niskoemisyjne źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/265/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinasowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła 
ciepła, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §5 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„Wnioski o udzielenie dotacji celowej na wymianę niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 
źródła ciepła należy składać w terminie od 1 lutego do 31 marca na dany rok, z tym, że w roku 
2021 wnioski należy składać od 15 czerwca do 16 sierpnia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1482AAF-A0E9-4839-8DC0-FAA3DC6C6712. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały Nr XXX/265/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie
regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinasowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na
niskoemisyjne źródła ciepła podyktowana jest Uchwałą nr 9/516/2021 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 marca 2021 r., która stwierdziła nieważność §5 ust. 2 Uchwały Nr
XXX/265/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 lutego 2021 roku z powodu naruszenia
art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r.,
poz. 1219 z późn. zm.). W uzasadnieniu uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
zwróciło uwagę, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska zasady udzielania dotacji celowej
obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze
uchwały, natomiast Rada Miejska Ostrzeszów scedowała na Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów swoją
kompetencję do określania terminu składania wniosków o udzielenie dotacji, co pozostaje w sprzeczności
z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska.

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1482AAF-A0E9-4839-8DC0-FAA3DC6C6712. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

